
 

______________________________________________________ 

Prot. Vedi segnatura 

CIG: Z6739438F2 

 

Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto per contratto esperto esterno 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59 ; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa che esplicita il fabbisogno di beni e servizi per la 
realizzazione degli obiettivi previsti dal Piano di Miglioramento; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 15 del 25 ottobre 2022; 
CONSIDERATO che la docenza nei percorsi CLIL richiede particolari requisiti professionali e che non c’è 
personale interno in possesso di tali requisiti e disponibile ad assumere l’incarico; 
VISTO il Programma Annuale per l’anno 2022; 
VISTO l’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo codice degli appalti pubblici”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) così 
come modificato dal D.Lgs. 50/16; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”. 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 
ACCERTATO che, alla data attuale, non risultano attive CONVENZIONI CONSIP per la fornitura del servizio 
richiesto;   
VISTA la determinazione dirigenziale Prot. n.13/VII.6 del 09/01/2023 di costituzione della commissione per 
la valutazione delle candidature  
VISTO il verbale della commissione preposta alla valutazione delle domande presentate Prot. n. 55/VI.10 
del 10/01/2023;  
CONSIDERATO l’esito della procedura, la proposta della Prof.ssa SHAHMURADYAN TATEV risulta 
pienamente rispondente a quanto richiesto dal bando di gara; 
VISTA la determina di aggiudicazione prot. N. 58/VI.10 del 10.01.2023 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001469/U del 22/03/2023



 

 
DETERMINA 

 
1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.  
2) Di procedere ad incaricare la Prof.ssa SHAHMURADYAN TATEV all’espletamento di tale incarico in seguito 

a firma di contratto di prestazione occasionale con imputazione all’ Attività/Progetto: P02.4 03/02/09, che 
prevede la necessaria copertura finanziaria. 
 
3) Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 6.450,00 ogni onere compreso. 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
           Roberta Colombo 

                       (Firma autografa a mezzo stampa ai sensi e  
                      per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n.39/1993) 

 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001469/U del 22/03/2023


